[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.05.2019 № ПОС.03-1199/19
г. Переславль-Залесский

[bookmark: _GoBack]О создании межведомственной
комиссии по контролю за готовностью населенных
пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров к
пожароопасному периоду 2019 года

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.12.1994 № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Федеральным законом от 22.07.2008 № 123–ФЗ « Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях предупреждению возникновения природных пожаров в населенных пунктах подверженных угрозе лесных пожаров

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

     1. Создать межведомственную комиссию по контролю за готовностью населенных
пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров к пожароопасному периоду 2019 года на территории городского округа города Переславля-Залесского (далее Комиссия) в составе.
Председатель Комиссии:
Митюнин А.Н. – начальник управления по ВМР, ГО и ЧС Администрации города Переславля-Залесского.
Члены комиссии:
Жилочкин Г.В. – начальник отдела ГО и ЧС, управления по ВМР, ГО и ЧС Администрации города Переславля-Залесского;
Трофимова Л.В. – ведущий специалист отдела ГО и ЧС, управления по ВМР, ГО и ЧС Администрации города Переславля-Залесского;
Володин А.А. – начальник ГБУ ЯО ПСС ЯО ПСО 4 (по согласованию);
Новицкая И.А. – консультант отдела управления земельными ресурсами, управления муниципальной собственности Администрации города Переславля-Залесского;
Трошина С.Л. – начальник Пригородного территориального управления Администрации города Переславля-Залесского;
Стенин А.И. - начальник Нагорьевского территориального управления Администрации города Переславля-Залесского;
Смольников Е.В. – заместитель директора ГКО ЯО «Переславское лесничество» (по согласованию).
     2. В период с 27 мая по 31 мая 2019 года Комиссии осуществить обследование населенных пунктов, граничащих с лесными массивами на предмет определения мероприятий с целью приведения их в соответствие с требованиями нормативно-правовых актов по пожарной безопасности.
     3. До 13 июня 2019 года Комиссии представить акт проверки и разработать «План приведения населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров, к требованиям пожарной безопасности на 2019 год»
     4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского                                                           В.А. Астраханцев

image1.wmf